Образец

ПРОТОКОЛ № ___
общего собрания трудового коллектива  _____________________________

                                                                                                        (наименование юридического лица)
«___» _________ 2015г.

         г.Кяхта
Всего членов трудового коллектива - ___ человек.
Присутствовало: _____ человек
Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря собрания

2. Избрание представителя работников на ведение, разработку проекта и заключение коллективного договора.
3. Подписание коллективного договора на ___________ гг. с приложениями.
По первому вопросу:

Слушали: ______________
                                 (ФИО, должность)

с предложением избрать председателем собрания ___________ секретарем ___________

                                                                                                                                           (ФИО)                                                     (ФИО)

Голосовали: открытым голосованием - "за" (единогласно).

Решили: избрать председателем собрания ______________, секретарем _______________.
                                                                                                                              (ФИО)                                                                (ФИО)

По второму вопросу:

Слушали: ______________
                                 (ФИО, должность)

с предложением избрать представителя от имени работников для подписания коллективного договора ___________________.
                                                                                       (ФИО)

Голосовали: открытым голосованием - "за" (единогласно).

Решили: избрать представителя работников на ведение, разработку проекта и заключение коллективного договора_________________________________________________________

                                                                                                  (ФИО, должность)

и доверить подписание коллективного договора от имени работников.
По третьему вопросу:

Слушали: ______________
                                 (ФИО, должность)

с предложением заключить Коллективный договор на _____________ гг. с приложениями:

· Правила внутреннего трудового распорядка (если они принимаются в составе Коллективного договора);
· План мероприятий по охране труда;

· Смета расходования средств на охрану труда;

· Перечень тарифных ставок (окладов) I разряда для рабочих-повременщиков и для рабочих-сдельщиков и тарифных коэффициентов;

· Размеры минимальных должностных  окладов  руководителям  структурных подразделений, специалистам и  служащим,  ниже  которых   работодатель не вправе устанавливать данным категориям работников;

· Перечни производств (работ) с тяжелыми, особо тяжелыми, вредными и особо вредными условиями труда, при работах  в  которых  работники  имеют право на доплаты за условия труда;

· Положение о порядке и  условиях  выплаты  вознаграждения по итогам работы за год;

· Положение о порядке и условиях  выплаты  вознаграждения за выслугу лет;

· Список работ, профессий и должностей  с  вредными  условиями  труда, работа в которых  дает  право  на  дополнительный  отпуск  и  сокращенный рабочий день;

· План оздоровительно-профилактических мероприятий;

· Перечень работ (производств), при выполнении которых (при работе в которых) работники получают бесплатно молоко или другие равноценные пищевые продукты;

· Другие приложения исходя из содержания Договора.

Голосовали: открытым голосованием - "за" (единогласно).

Решили: Принять Коллективный договор на _________________гг. в целом и все приложения к нему:
· Правила внутреннего трудового распорядка (если они принимаются в составе Коллективного договора);
· План мероприятий по охране труда;

· Смета расходования средств на охрану труда;

· Перечень тарифных ставок (окладов) I разряда для рабочих-повременщиков и для рабочих-сдельщиков и тарифных коэффициентов;

· Размеры минимальных должностных  окладов  руководителям  структурных подразделений, специалистам и  служащим,  ниже  которых   работодатель не вправе устанавливать данным категориям работников;

· Перечни производств (работ) с тяжелыми, особо тяжелыми, вредными и особо вредными условиями труда, при работах  в  которых  работники  имеют право на доплаты за условия труда;

· Положение о порядке и  условиях  выплаты  вознаграждения по итогам работы за год;

· Положение о порядке и условиях  выплаты  вознаграждения за выслугу лет;

· Список работ, профессий и должностей  с  вредными  условиями  труда, работа в которых  дает  право  на  дополнительный  отпуск  и  сокращенный рабочий день;

· План оздоровительно-профилактических мероприятий;

· Перечень работ (производств), при выполнении которых (при работе в которых) работники получают бесплатно молоко или другие равноценные пищевые продукты;

· Другие приложения исходя из содержания Договора.

Председатель собрания   __________     _____________
                                                                       (Подпись)                            ФИО

Секретарь                         ___________   ______________
                                                                       (Подпись)                            ФИО